transitorias en recintos que permitieron modificar la criticidad de camas, para complejizar los
recintos o cualquier otro requerimiento realizado por la respectiva Subsecretaria de Redes
Asistenciales, se fija la cantidad única y total, a suma alzada, de UF 6.324,05 (seis mil trescientas
veinticuatro coma cero cinco Unidades de Fomento), neta de IVA, de conformidad al detalle que
se adjunta como Anexo Nº 1 al presente Convenio.

2.2 La cantidad indicada en la presente cláusula segunda ha sido valorizada neta de
Impuesto al Valor Agregado (IVA), toda vez que el IVA soportado por la Sociedad

[...]

requerimiento realizado por la respectiva Subsecretaria de Redes Asistenciales, conforme lo
dispuesto en el decreto supremo MOP Nº 170, de fecha 10 de diciembre de 2024, y que se
individualizan en el numeral 2.1 de la cláusula segunda del presente Convenio, el MOP
reconocerá la cantidad única, total y definitiva de UF 6.710,10 (seis mil setecientas diez coma
diez Unidades de Fomento), neta de IVA, debidamente actualizada al 30 de septiembre de 2025.
Para el cálculo de dicho valor actualizado se consideró una tasa de interés real mensual
compuesta equivalente a una tasa real anual de 5% y su detalle se adjunta como Anexo Nº 1 al